MONTE,AZUL.
“MONTE,au

OFÍCIO Nº 035/2025 – SME
Monte Azul Paulista,  14 de agosto de 2025.

Ao

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 25/2025 – Parque Denise Mata Blanco.

Autoria: Vereadores Claudio Antonio Henrique e Rodrigo Fernando Arruda

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento nº 25/2025, de autoria dos Vereadores Claudio Antonio

Henrique e Rodrigo Fernando Arruda, encaminhado por Vossa Excelência e

aprovado pelo plenário desta Casa de Leis, a Secretaria Municipal de Esportes,

responsável pela administração do Parque Denise Mata Blanco, vem por meio deste

prestar os seguintes esclarecimentos:

1. Horário de Funcionamento Atual:
O Parque Denise Mata Blanco encontra-se aberto ao público:

 De segunda a sexta-feira: das 07h às 20h

 Aos finais de semana e feriados: das 08h às 20h

2. Parque Aquático e Playground:
O playground encontra-se temporariamente em manutenção, passando por

reparos e revitalização, com previsão de reabertura em breve, visando oferecer

maior segurança e conforto às crianças e famílias.

3. Compromisso com a Comunidade:
Esta Secretaria mantém o compromisso de oferecer um espaço de lazer seguro,

limpo e acessível a toda população, reforçando a importância do Parque Denise

Mata Blanco como ponto de encontro e convivência das famílias de Monte Azul

Paulista.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Yago Aparecido Nascimento
Secretário Municipal de Esportes

Prefeitura Municipal de Monte Azul Paulista